(1) Ghi rõ tên tổ chức quản lý rừng/chủ rừng (đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư), địa
chỉ, số điện thoại liên hệ của chủ rừng/đại diện hợp pháp của chủ rừng.

(2) Ghi rõ loại công trình kết cấu hạ tầng theo quy định tại Điều 51 Luật Lâm nghiệp.

Mẫu số 28

CƠQUANCHỦQUẢN
TÊN CHỦ RỪNG (LÀ TỔ CHỨC)

____________

Số:…./…

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

….., ngày ….. tháng …. năm …..

PHƯƠNG ÁN
Sử dụng rừng để thực hiện công trình…………

___________

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh (thành phố)/Bộ ....................

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số…. /2024/NĐ-CP ngày……tháng……. năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16
tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số...../QĐ-.......ngày ..... tháng .....năm..... của ..... về việc phê
duyệt chủ trương đầu tư công trình/dự án hoặc Quyết định số...../QĐ-....... ngày .....
tháng ......năm..... của ...... về việc phê duyệt công trình/dự án đầu tư.....;

Căn cứ..............................................................
Chủ rừng1 lập Phương án sử dụng rừng để xây dựng công trình.......... thuộc

quy định tại khoản2 ........ Điều 51 Luật Lâm nghiệp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh
(thành phố)/Bộ ................ xem xét, phê duyệt, như sau:

1. Về vị trí, diện tích, loại rừng, trữ lượng rừng khu vực đề nghị sử dụng
rừng

- Vị trí: lô, khoảnh, tiểu khu; địa danh hành chính.
- Diện tích phân theo:
+ Loại rừng: rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất.
+ Nguồn gốc hình thành: rừng tự nhiên, rừng trồng.
- Trữ lượng rừng:
- Loài cây đối với rừng trồng:
2. Phương án xử lý cây rừng trên phạm vi diện tích rừng đề nghị sử dụng
- Phương án khai thác: ............................................................................

- Khai thác tận dụng lâm sản trên diện tích sử dụng rừng .........................
- Phương thức thu hồi tài sản tận dụng lâm sản ………….......................
- Đấu giá tài sản Nhà nước (nếu có)..........................................................
- ...............................................................................................................
3. Tài liệu kèm theo
Bản đồ hiện trạng rừng khu vực đề nghị sử dụng rừng tỷ lệ 1/5.000 (thể hiện

rõ vị trí lô, khoảnh, tiểu khu, địa danh hành chính).
Để có cơ sở triển khai tổ chức thực hiện, ....................... kính đề nghị Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh (thành phố)/Bộ trưởng Bộ .............…… xem xét, phê duyệt.

Nơi nhận:
- Như trên;
-......................;
- Lưu: VT,.....

CHỦ RỪNG
(Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu)

(1).Đối với chủ rừng là tổ chức thì ghi tên tổ chức quản lý rừng, địa chỉ, số điện thoại; đối với chủ rừng là hộ
gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư thì ghi họ và tên, số căn cước/căn cước công dân, nơi cư trú, số điện thoại liên
hệ của người đại diện hợp pháp của chủ rừng.

(2) Ghi rõ loại công trình kết cấu hạ tầng theo quy định tại Điều 51 Luật Lâm nghiệp.

Mẫu số 29
CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊNCHỦRỪNG(LÀTỔCHỨC)
__________

Số:…../…

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

….., ngày ….. tháng …. năm …..

ĐỀ NGHỊ QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG RỪNG
để thực hiện công trình ........

___________

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thành phố)/Bộ trưởng Bộ…

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số …. /2024/NĐ-CP ngày……tháng……. năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP
ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số...../QĐ-.......ngày ..... tháng ......năm..... của ......... về việc
phê duyệt chủ trương đầu tư công trình/dự án hoặc Quyết định số...../QĐ-.......
ngày ..... tháng ......năm..... của ...... về việc phê duyệt công trình/dự án đầu tư.....;

Căn cứ ...........................;
Chủ rừng1………………. đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thành

phố)/Bộ trưởng Bộ ………. xem xét, quyết định phê duyệt Phương án sử dụng
rừng như sau:

1. Các thông tin về sử dụng rừng:
a) Các thông tin về: Vị trí khu rừng (ghi rõ tên lô, khoảnh, tiểu khu; địa danh

hành chính); diện tích rừng (ha); loại rừng (rừng đặc dụng, phòng hộ, sản xuất);
nguồn gốc hình thành (ghi rõ rừng tự nhiên, rừng trồng).

b) Mục đích của việc sử dụng rừng để thực hiện..................................2
2. Cam kết:
Chủ rừng ....................... cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính

chính xác về các thông tin trên.
3. Hồ sơ:
Có hồ sơ theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 42 Nghị định

số …/2024/NĐ-CP ngày……tháng……. năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp kèm
theo, gồm: ....................................................................................

Để có cơ sở triển khai tổ chức thực hiện, ................... kính đề nghị Ủy ban
nhân dân tỉnh (thành phố)/Bộ trưởng Bộ …… xem xét, phê duyệt.

…ngày….tháng…..năm…
ĐẠI DIỆN CHỦ RỪNG

(Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu)